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1 март, 2025 година 

 

Анализа на организациска и кадровска структура, состојба на возен парк и 

инспекциски надзори воДржавниот инспекторат за транспорт 

 

Со Државниот инспекторат за транспорт раководи директор кој го именува и разрешува 

Владата. Внатрешната организација на Инспекторатот, како орган во состав на Министерството за 

транспорт, сочинета е од 2 (два) сектори, при што секој од нив интегрира по 2 (две) одделенија, 

прикажани на органиграмот подолу. 

 

 

 

Сектор  за инспекциски 
надзор 

Одделение за 
инспекциски надзор 
над јавните патишта, 

жичари и ски лифтови 

Одделение за 
инспекциски надзор 

над патниот сообраќај 

Сектор за координација, 
логистика и стручна 

административна 
поддршка 

Одделение за 
координација и 

логистика 

Одделение за стручна 
административна 

поддршка 
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 Преглед на систематизирани и пополнети работни позиции во Државниот инспекторат за транспорт 

Одделението за инспекциски надзор над патниот сообраќај е екипирано со вкупно 20 (дваесет) 

инспектори од коишто 1 (еден) е со звање раководител на одделение - виш инспектор, 12 

(дванаесет) со звање советник инспектор, 1 (еден) со звање самостоен инспектор, 2 (двајца) со 

звање помошник инспектор и 4 (четири) со звање помлад инспектор. Одделението за инспекциски 

надзор над јавните патишта, жичари и ски - лифтови е екипирано со вкупно 8 (осум) инспектори 

од кои 7 (седум) советници - инспектори кои се надлежни за спроведување на Законот за јавните 

патишта и 1 (еден) советник инспектор надлежен за спроведување на Законот за жичари и ски-

лифтови.. 

 
Патен сообраќај Јавни патишта Жичари и ски-лифтови Вкупно инспектори 

Возраст   → 

Ниво – Звање 
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Б1 – 

генерален 

инспектор 

          0 
          

0           0 0 0 0 0 0 0 

Б2 – главен 

инспектор 
          0 

          
0           0 0 0 0 0 0 0 

Б3 – 

помошник 

главен 

инспектор 

          0 
          

0           0 0 0 0 0 0 0 

Б4 – виш 

инспектор 
  1        1 

          
0           0 0 1 0 0 0 1 

В1 – советник 0 0 4 4 4 12 0 1 2 2 2 7 0 0 0 0 1 1 0 1 6 7 6 20 
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11 
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Вкупен кадар Инспекторски кадар Не-инспекторски кадар 

Состојба на 01.03.2025 

Систематизирани места Пополнети места Сооднос систематизирани/пополнети места во % 
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инспектор 

В2 – 

самостоен 

инспектор 

    1      1           0           0 0 0 1 0 0 1 

В3 – 

помошник 

инспектор 

    1  1   2           0           0 0 0 1 1 0 2 

В4 – помлад 

инспектор 
 1 2 1      4           0           0 1 2 1 0 0 4 

Вкупно 1 3 7 5 4 20 0 1 2 2 2 7 0 0 0 0 1 1 1 4 9 8 6 28 

 

Приказ на инспекторски кадар во Државниот инспекторат за транспорт по вид, возраст и звање, со состојба 

на 01.03.2025 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сумарен преглед на инспекциски надзори и откриени неправилности на Државниот инспекторат за 

транспорт во периодот 2022 – 2024 година 
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Реден 

број 

Марка и тип на возило Година на 

производство 

Вид на возило, сила на 

мотор (kW) и работна 

зафатнина на мотор (cm³) 

 

 

1. Форд Фиеста 2001 патничко / 44 kW / 1.299 cm³ 

2. Форд Фиеста 2001 патничко / 44 kW / 1.299 cm³ 

3. Шкода Фабија 2000 патничко / 74 kW / 1.390 cm³ 

4. Фолксваген Голф 3 Kараван 1997 патничко / 66 kW / 1.896 cm³ 

5. Пежо 306 Kараван 2000 патничко / 66 kW / 1.997 cm³ 

6. Сеат Ибица 1995 патничко / 44 kW / 1.391 cm³ 

7. Фолксваген Поло Фокс 1995 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

8. Опел Корса 1998 патничко / 44 kW /1.686 cm³ 

9. Опел Корса 1998 патничко / 44 kW / 1.686 cm³ 

10. Сеат Ибица 1996 патничко / 44 kW /1.398 cm³ 

11. Фолксваген Поло Фокс 1996 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

12. Шкода Фелиција 1995 патничко / 44 kW /1.289 cm³ 

13. Шкода Фелиција 1996 патничко / 44 kW / 1.289 cm³ 

14. Фолксваген Поло Фокс 1995 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

15. Фолксваген Поло Фокс 1996 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

16. Фолксваген Поло Фокс 1995 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

17. Фолксваген Поло Фокс 1995 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

18. Фолксваген Поло Фокс 1995 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

19. Шкода Фелиција 1996 патничко / 44 kW /1.289 cm³ 

20. Фолксваген Поло Фокс 1996 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

21. Фолксваген Поло Фокс 1996 патничко / 33 kW / 1.043 cm³ 

22. Опел Астра 2001 патничко / 55 kW / 1.199 cm³ 

23. Фолксваген Кеди 2007 патничко / 51 kW / 1.997 cm³ 

24. Ауди А3 1998 патничко / 66 kW / 1.896 cm³ 

 

Старосна структура и состојба на возен парк на Државниот инспекторат за транспорт, со состојба на 

01.03.2025 година 

 


